ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 1 / 3

DECRETO Nº 48/2020

DE TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE

MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

, Prefeito Municipal de ALTO ARAGUAIA,

Estado de MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, especialmente a Lei

Municipal n.º 4183/2019, e em

consonância com a Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de ALTO

ARAGUAIA - MT, abre CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 850.508,89 (OITOCENTOS E

CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS), nas dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO

001.04.122.0005.2001 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 36.700,00

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.300,00

002.04.122.0006.2002 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 31.000,00

004.04.122.0002.2121 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 24.100,00

005.04.122.0002.2122 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.000,00

 SUBTOTAL 103.100,00

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 144.000,00

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.000,00

 SUBTOTAL 149.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

001.04.123.0003.2014 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 39.000,00

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.300,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 2 / 3

002.04.125.0003.2016 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA TRIBUTÁRIA

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00

003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 6.700,00

 SUBTOTAL 97.000,00

05 SECRETARIA DE OBRAS

002.04.122.0002.2020 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ENGENHARIA E PROJETOS

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00

003.04.122.0002.2082 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.500,00

004.04.122.0002.2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.000,00

 SUBTOTAL 58.500,00

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 56.000,00

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 300,00

003.15.451.0009.1041 CONSTRUÇÃO DE BLOQUETES, MEIO FIOS, GUIAS, SARJETAS E ROT

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 132.744,26

003.15.452.0024.2098 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.000,00

003.15.452.0024.2099 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 52.000,00

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.700,00

 SUBTOTAL 336.744,26

08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.302.0008.1046 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS

0.1.00.080000 APOIO FINANCEIROS AOS MUNICIPIOS

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 106.164,63

 SUBTOTAL 106.164,63

 TOTAL 850.508,89

Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 3 / 3

coberto com a redução das seguintes dotações orçamentárias:

TOTAL 0,00

Art. 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação

ou afixação em local de costume, revogadas as disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO ALTO ARAGUAIA - MT.

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE.

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação

no lugar público de costume na data supra.